

Nr 1374

Av herrar **Johansson** i Skärstad och **Magnusson** i Nennesholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 31, angående regionmusik.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 31 föreslås att den nuvarande militärmusiken omorganiseras till en regionmusikorganisation den 1 juli 1971. Departementschefen ansluter sig till 1968 års musikkommittés förslag som bl. a. innebär indragning av musikkåren i Eksjö. Invändningar mot detta har gjorts av flera remissinstanser.

En rad starka skäl talar för bibehållandet av musikpersonal i Eksjö. Eksjömusikerna är verksamma som lärare och pedagoger och alltså aktiva inom den musikaliska bildningsverksamheten i en rad kommuner kring Eksjö.

Musikkommittén har anfört att musikbehovet i Jönköping och Eksjö sammanlagt inte är större än att det kan tillgodoses av verksamhetens förläggning till Jönköping. Enligt vår mening har det hittills visat sig finnas ett klart behov av aktiv musikverksamhet uppbyggd kring en musikavdelning i Eksjö. En indragning av verksamheten skulle medföra att musiklivet och bildningsverksamheten inte kan tillgodoses i samma grad som hittills. Kommunerna skulle inte ha möjligheter att bygga upp motsvarande resurser, och varken Jönköpingsavdelningens eller Rikskonserters resurser skulle räcka till för att kompensera bortfallet av Eksjökåren.

Av lokaliseringsskäl talar mycket för att verksamheten även i Eksjö behålls. En centralisering av kulturutbud och kulturbildningsverksamhet leder till att svagare landsdelar och områden blir eftersatta. Totalkostnaderna för att i längden kunna tillgodose behoven i dessa områden stiger med graden av centralisering. Den musikverksamhet som redan är väl etablerad i Eksjöregionen är stimulerande för denna region.

Starka skäl talar alltså för att inom organisationen Statens regionmusik förlägga en musikavdelning till Eksjö som en enhet inom den sydöstra regionen utöver de redan föreslagna: Jönköping, Växjö och Halmstad.

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 31 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala att en musikavdelning lokaliseras till Eksjö.

Stockholm den 21 april 1970

Sven Johansson (cp)
i Skärstad

Arne Magnusson (cp)
i Nennesholm